



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

Särskilt yttrande

Delårsrapport 1 2017 för barn och utbildningsnämndens verksamhetsområden

Vi socialdemokrater hade ett annat budgetalternativ för Tyresö vilket skulle gett Tyresös förskolor och skolor andra förutsättningar än nu givna, snava budgetram. Det är oroande att enbart hälften av medarbetarna inom förskola och skola, rekommenderar Tyresö kommun som arbetsgivare och här finns en stor utvecklingspotential. Ett arbete har inletts och det går inte nog att understryka vikten av att exempelvis förskolans vikariepool inom det snaraste startar och att grundskolan arbetar för att behålla sin personal.

Förskolorna beräknas hålla sin budget för 2017 och det är glädjande att läsa om föräldraenkätens positiva resultat. Däremot är frånvaron bland personal alldeles för hög och något som belastar ekonomin och organisationen. Det finns andra utmaningar som förvaltningen väl beskriver där vi ser att en stor brist är den bristande planeringen av nya permanenta förskolor för Tyresös barn.

Grundskolan har utmaningar. Föräldraenkäten nämns inte vilken visar på att nästan samtliga indikatorer försämrats från föregående år. En budget som möjliggjort bland annat lönesatsningar och att vikarier kunnat tas in i verksamheten.

Som de största riskerna i ekonomin nämns höga kostnader för externa placeringar och en ökad löneglidning. De externa placeringarnas skenande kostnader har varit kända och troligen ett resultat av Tyresös inkluderingsarbete som inte mötts upp av tillräckliga resurser. Nu ska Tyresö införa en resursskola, något som välkomnas men under tiden hade den politiska majoriteten kunnat budgetera för verkliga kostnader för de barn som placerats externt.

På samma sätt nämns att fritidsverksamheten kostar för mycket. En får inte glömma att den moderatledda politiska majoriteten med sin budget, visar hur mycket verksamheten får kosta och därmed vilken bemanning som är möjlig för fritidsverksamheterna i Tyresö.


Vi socialdemokrater gläds åt den Socialdemokratiska regeringen som väljer att prioritera läraryrket i sin budget och möjliggör för Tyresö att genom statsbidrag, höja lärarnas löner. Det är därför märkligt att i delårsbokslutet nämna statsbidrag, intäkt, som en risk. Den ekonomiska risken som uppstått i Tyresö, på grund av ökade lärarlönekostnader, beror på att rekordmånga lärare 2016 valde att lämna kommunen. De lärare som nyanställs har generellt ett högre löneanspråk och sammantaget innebär det stora tappet av lärarna, att den ökade lönekostnaden föra

nyrekryteringar, inte är möjlig i nuvarande budgetram. Det, tillsammans med att hälften av lärarna anser att de inte hinner göra ett bra jobb inom sin arbetstid och att enbart hälften av medarbetarna rekommenderar Tyresö som arbetsgivare, ger en problematisk bild som oroar oss socialdemokrater. Att behålla vår personal och minska stress är två uppgifter som måste prioriteras.

Många kommuner har valt att i tillägg till det statliga lärarlönelyftet göra egna kommunala satsningar vilket möjliggjort en löneökning för samtliga lärare i olika form. I Tyresö har den borgerliga majoriteten valt att inte följa de goda exemplen.

I sin form har delårsbokslutet utvecklats till en mer överskådlig och lättillgänglig skrift vilket är positivt för de medborgare som önskar ta del av den. Vi önskar att budgeten till nästa delårsrapport periodiseras för lättare jämförelse mellan åren.

För den socialdemokratiska gruppen



Jannice Rockstroh